nachus ad vicem cancellarii scripsit.

2854.

BULLA JOHANNIS PAP.S XIX QUA ODILONEM ABBATEM CLUNIACENSEM REDARGUIT QUOD

DELATUM AD EUM ARCHIEPISCOPATUM LUGDUNENSEM RECUSAVERIT, ET GAUFRIDUM EPI-

SCOPUM MANDATA SUA El EXPOSITURUM ESSE MONET.

Johannes, etc. Docente beatissimo. (D'Achery, Spicil., t. III,

p. 38 1; Mansi, t. XIX, p. 4i8.)

2855.

CHARTA QUA AGNES, COMITISSA (PICTAVENSIS) ET FILII EJUS WILLELMUS ET GAUSFREDUS

CONCEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI MONETAM DE ENGELIACO ET CONSUETUDINES DE

MOLGONO.

(BiW. nat.
cop. ] 9-177-2° l;

B. o. 25i, ccxLvmi.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco monasterio, quod est con-

structum in honore apostolorum Petri et Pauli, cui preest domnus

Odilo abba. Ego Agnes et filii mei Willelmus et Gausfredus donamus

habitatoribus jam dicti loci monetam totam quam habemus in villa que
nominatur Engeliacus; et in alia villa que vocatur Molgonus, omnes

consuetudines quas illic solemus habere, et2 inde faciatis emere sepicas

quas soliti eramus dare vobis. Unde etiam postulamus adscribi no-

mina nostra in missaleni in quo recitantur benefactores vestri, quia
maximam fiduciam habemus in orationibus vestris vestreque con-

gregationis et hoc quod conventum habetis adtendite mihi. In hoc

anno jam dicta nobilissima comitissa Agnes obsedit castrum Volventém

et ut est 3 sua consuetudo, cepit eum.

L'original de cette pièce se trouvait

sur le même parchemin que la donation

de la monnaie de Niort par Guillaume

le Grand, duc d'Aquitaine, que nous

avons imprimée précédemment, sous le

numéro 2737.
2

[B. ut.]1
3

[B.fuù.]
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2856.

CHARTA QUA BEIiNARDUS, CATURCENSIS EPISCOPUS, ET FRATER EJUS ROTBERTUS

DANT MONASTERIO CLUNIACKNSI ECCLESIAM SANCTI SATUP.NINI DE G.VRENTINIACO.

(BiLl. nat. cop. 26-2o5-i°; B. o. 4g, xlviii T.)

Totius humane salutis auctor, et de peccatis suis digne penitentibus
clementissimus venie largitor, contra inevitabilia humanorum exces-

suum vulnera opponere dignatus [est 2] salubria preceptorum suorum

medicamina, de quibus est illud: «Date helemosinam et omnia munda

« sunt vobis »; et item: « Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina
«

extinguit peccata »; et « Facite vobis amicos de iniquo Mammona,

« qui vos recipiant in œterna tabernacula ». Quod ego, in Dei nomine

Bernardus, episcopus Caturcensis, et frater meus Rotbertus, cum

uxore sua Matfreda [et filio suo Petro, et filia], animo perpendentes

ultimique judicii diem pertimescentes, pro remedio animarum nos-